
Izsludināts 
konkurss 
uz vakanto 
Iecavas 
veselības 
centra 
direktora 
amatu

Uz Eiropu  
pēc smaržām, 
skaistuma un 
bagātības

Nr. 32 (1000) 15.08.2014.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

4.

Evita Heidemane
domes nodokļu inspektore

7.lpp.

2.lpp.

«Ar ko sākas darba diena?» Ar smaidu seko traktorista atbilde: «Ar dienas darāmo darbu 
apskatu pie kafijas krūzes!» Tā visu sīki par izvēlētajām profesijām šonedēļ centās noskaidrot 
prakse.lv pārstāvji, projekta Virtuāla Prakse ietvaros apciemojot trīs Iecavas novada 
uzņēmumus - SIA «Agro Iecava», SIA «Iecavnieks & Co» un SIA «Spals». 

Jau vairākus gadus 
nekoptās, neapstrādātās 
un aizaugušās 
lauksaimniecības zemes 
platības tiek apliktas 
ar dubultu nekustamā 
īpašuma nodokli.  

Nesakoptajām zemēm, tā-
pat kā līdz šim, tiks piemē-
rota nekustamā īpašuma no-

dokļa papildlikme – 1,5 pro-
centu apmērā no kadastrālās 
vērtības.

Lai 2015. gada februārī, 
saņemot maksāšanas pazi-
ņojumus par nekustamā īpa-
šuma nodokli, nebūtu nepa-
tīkamu pārsteigumu, aicinu 
visus zemes īpašniekus, kuru 
lauksaimniecībā izmantoja-
mās zemes platība pārsniedz 
vienu hektāru, to sakopt at-
bilstoši normatīvo aktu pra-
sībām. 

Atgādinājums lauksaimnie-
cības zemju īpašniekiem!

Nacionālā veselības dienesta 
Zemgales nodaļa informē, ka 
no 13. augusta darbu Iecavas 
veselības centrā izbeidz 
ģimenes ārstes Tamāra 
Gorohova un Vija Ludriķe, 
un viņu praksēs reģistrētie 
pacienti tiek atreģistrēti. 

Paredzēts abas līdzšinējās 
prakses apvienot. Ar 2014. gada 
1. septembri darbu Iecavā uz-
sāks ģimenes ārste Samanta 
Mārtiņa, kura pārņems abas 

Darbu Iecavas veselības centrā 
izbeigs divas ģimenes ārstes

līdzšinējās prakses. Pacien-
tiem ieteikts pārreģistrēties pie  
dr. S. Mārtiņas (tālr. informāci-
jai 63941481vai 63960218) vai 
pie jebkura ģimenes ārsta, ku-
ram ir līgums ar valsti par pri-
mārās veselības aprūpes pakal-
pojumu sniegšanu un apmaksu. 

Jautājumu gadījumā pacien-
ti aicināti vērsties Nacionālā ve-
selības dienesta Zemgales noda-
ļā, tālr. 63027249; 63007086; 
e-pasta adrese: zemgale@ 
vmnvd.gov.lv vai uldis.gerhards@ 
vmnvd.gov.lv. 

Anta Kļaveniece

Virtuālā prakse iepazīst 
novada uzņēmumus

Prakse.lv pārstāve Liene Rubina iepazīst 
traktorista profesiju darba procesā.

Austra Voitišķe



2.2014. gada 15. augustā

Deputātu tribīne : : :

Jānis Pelsis
(Nacionālā apvienība «Visu 
Latvijai!»-«Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK», «Centriskā 
partija LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA») 

Cienījamie «Iecavas Ziņu» la-
sītāji!

Kārtējais gads ir jau tā otra-
jā pusē, vasara un atvaļinājumu 
laiks iet uz beigām. Lai gan arī 
vasarā darbs pašvaldībā neap-
stājas. Šoreiz īpaši gribu uz-
teikt dārzkopības speciālistes 
Sarmītes Avotas veikumu, kura 
ar savu komandu īpaši centīgi 
rūpējas, lai gan iecavnieki, gan 
ciema viesi un caurbraucēji var 
skatīt Iecavu sakoptu un ziedo-
šu. 

Pavisam drīz būs klāt pirmā 
skolas diena, kad mūsu novada 
vispārizglītojošo izglītības iestā- 
žu pirmajās klasēs mācības uz-
sāks 121 skolēns. Ar šā gada 

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

1. septembri pašvaldība nodro-
šinās brīvpusdienas arī visiem 
7. klašu skolēniem.  Plānotie 
remontdarbi skolās ir pabeigti 
vai arī tuvu nobeigumam. Ma-
nuprāt, vieni no apjomīgāka-
jiem remontdarbiem tiek veikti 

Projekta mērķis ir iepazīsti-
nāt studentus ar dažādām pro-
fesijām, sniedzot informāciju 
tieši no kādas profesijas pār-
stāvja, jo, pirms izvēlēties sev 
atbilstošāko amatu, ir svarīgi 
apzināt tā specifiku, dienas re-
žīmu, pienākumus un praktis-
kos aspektus. Prakse.lv vēlas 
mazināt to, ka studenti izvēlas 
profesijas, pamatojoties uz ie-
gūto informāciju medijos vai 
vecāku ietekmi. Sīki iepazīstot 
profesiju no darbinieku piere-
dzes, būs lielāka pārliecība, ka 
studenta iecerētā profesija ir 
īstā! 

«Vēl joprojām Latvijā ir iz-
teikta tendence lielākajai daļai 
studentu pieteikties studēt so-
ciālās zinības Latvijas Univer-
sitātē. Arī šī nozare, protams, 
ir svarīga, bet būtu jāpārdomā, 
vai lielajam absolventu skai-
tam būs pietiekams darba vietu 
skaits,» stāsta prakse.lv pārstā-
ve Liene Rubina. «Mūsdienās ir 

1.lpp.

Iecavas internātpamatskolā. Ap 
tās ēku izbūvēta drenāža, rit 
pamatu, cokola un bēniņu silti-
nāšanas darbi. Beidzot remontu 
sagaidījis arī vidusskolas otrais 
korpuss un tā kabineti. Līdz šim 
otrais korpuss bija vissliktākajā 
stāvoklī, jo remonts tur nebi-
ja veikts ilgus gadus. Praktiski 
ir pabeigta jaunā automašīnu 
stāvlaukuma būvniecība pie  
Iecavas stadiona un vidussko-
las. Līdz 25. septembrim plānots 
izbūvēt skolēnu autobusa uzgai-
dīšanas nojumes Zālītē, Audru-
pos un Vienībā. 

Visi vecāki, kuri vēlas un 
kuru bērni ir gatavi sākt savas 
gaitas kādā no bērnudārziem, 
jau šajā mācību gadā to varēs 
arī izdarīt. Rindā faktiski ir pali-
kuši tikai tie, kas šādu vai citā-
du iemeslu dēļ vēl nav gatavi uz 
bērnudārzu doties. 

Sliktāk iet ar jaunās Mūzikas 
un mākslas būvniecības pro-
cesu. Iepirkums ēkas rekons-
trukcijai un funkcijas maiņai ir 
izsludināts tikai 23. jūlijā - vai-
rākus mēnešus vēlāk, nekā mēs 
sākotnēji bijām paredzējuši. Un 

tas tikai un vienīgi projektētāju 
vainas dēļ. Līdz ar to reāla ob-
jekta būvniecība tiks uzsākta 
vēlāk, un šajā gadā mērķim pa-
redzētos līdzekļus pilnā apjomā 
nepaspēsim apgūt. 

Nav aiz kalniem 2015. gads, 
tādēļ jau tagad ir jādomā par nā-
kamā gada vajadzībām budžetā. 
Septembrī plānoju jau tradi-
cionāli tikties ar iedzīvotājiem 
apdzīvoto vietu bibliotēkās un 
Audrupos, lai izzinātu iedzīvotā-
ju vajadzības un arī atskaitītos 
par padarīto kopš iepriekšējās 
tikšanās reizes pirms gada. 

Man kā domes priekšsēdētā-
jam ir tomēr arī sava privātā dzī-
ve un kāds hobijs – autosports. 
Aizvadītajā svētdienā kopā ar 
saviem trim dēliem piedalījā-
mies un izcīnījām otro vietu 
sešu stundu izturības braucie-
nā karjeru «Akmenscūciņas» un 
«DSG karjeri» apkārtnē, vieglo 
sporta automašīnu klasē brau-
cot ar žiguli. Skrūvējot mašīnu 
un braucot, nemaz neaizdomā-
jos, ka pēc nepilna mēneša būšu 
sasniedzis valstī noteikto pensi-
jas vecumu… 

Virtuālā prakse iepazīst 
novada uzņēmumus

ļoti plašs profesiju klāsts, par 
kuru esamību, ja dziļāk neinte-
resējas, nemaz nevar nojaust.» 

Prakse.lv Iecavas novadā 
intervēja šādu profesiju pār-
stāvjus: traktoristu uzņēmumā  
SIA «Agro Iecava», agronomu 
SIA «Iecavnieks & Co» un darba-
galdu operatoru mēbeļu ražotnē  
SIA «Spals». Piemēram, trakto-
rista darbs nebūt nav tāds, kā 
esam pieraduši to vērtēt pēc no-
vecojušiem stereotipiem. Mūs-
dienās tas prasa pārzināt jau-
nākās tehnoloģijas, jo traktori 
ir aprīkoti ar modernām vadī-
bas sistēmām, arī kabīne ir ap-
rīkota tā, lai traktorists justos 
komfortabli. Moderns radio un 
kondicionēšanas sistēma trak-
tora kabīnē vairs nav nepieeja-
ma ekstra. 

Kad Virtuālajā Praksē infor-
mācija par kādu amata pārstāvi 
ir iepazīta, studentiem ir iespē-
ja atbildēt uz prakse.lv sagata-
votajiem jautājumiem. Atbildes 
var iesniegt reģistrētie lietotāji, 

un studentu zināšanu rezultā-
ti būs redzami arī darba devē-
jiem. Tādējādi, ja tiek sniegtas 
vairākas pareizas atbildes, tas 
var būt kā papildu bonuss, lai 
iegūtu prakses vietu konkrē-
tā uzņēmumā. Turklāt pastāv  
iespēja, ka prakses devējs pats 
sazināsies ar interesentu. Dar-
ba devēji uzsver, ka viņiem ir 
svarīgi, lai jaunais darbinieks ir 
gatavs mācīties arī darba vietā, 
saņemot zināšanas no pieredzē-
jušākiem darbiniekiem, iegūs-

tot iztrūkstošās prasmes.
Iecavas novada domes jau-

natnes lietu speciāliste Laura 
Jerķe prognozē, ka pašvaldības 
iesaistīšanās prakse.lv projek- 
tā veicinās pašvaldības sa-
darbību ar labākajiem novada 
uzņēmējiem, un šis projekts 
varētu būt veiksmīgs sākums 
ciešākai sadarbībai arī citu pro- 
jektu ietvaros. Svarīgi ir arī pa-
līdzēt jauniešiem veiksmīgi in-
tegrēties Iecavas novada darba 
tirgū. 

Trūcīgas ģimenes var saņemt  
pabalstu mācību līdzekļu iegādei

Tuvojas septembris un jaunais mācību gads, tādēļ ir vērts 
atgādināt, ka Iecavas novada Sociālais dienests trūcīgas 
ģimenes katram bērnam no 1. līdz 9. klasei var piešķirt 

vienreizēju pabalstu līdz EUR 72 mācību līdzekļu iegādei. 
Izdevumu atmaksa tiek veikta pēc izdevumus apliecinošu 

dokumentu (čeku) iesniegšanas Sociālajā dienestā.  
To vēl var izdarīt līdz 2. septembrim.  

Pabalstu piešķir laikā no 1. jūlija līdz 31. oktobrim. 



3. 2014. gada 15. augustā

Anta Kļaveniece

Deputāti 12. augusta domes 
sēdē izskatīja 20 darba kārtības 
jautājumus.

PAR BāRIņTIESAS 
LoCEKļA IEVēLēŠANU
Iecavas novada dome 10. jūnijā 

pieņēma lēmumu ar 1. septembri 
izveidot vēl vienu pilna darba laika 
amata vienību «Bāriņtiesas locek-
lis». Pēc sludinājuma publicēšanas 
uz amata vakanci pieteicās 13 kan-
didāti.

Izveidotā komisija pirmajā kār-
tā izvērtēja kandidātu iesniegtos 
dokumentus, un uz otro kārtu iz-
virzīja četrus kandidātus, kurus 
uzaicināja uz mutvārdu darba in-
terviju. Pēc pārrunām komisija 
par atbilstošāko kandidātu atzina 
Elīnu Beitiņu. E.Beitiņas kandi-
datūra atbilst Bāriņtiesu likuma 
prasībām, kas nosaka, ka par bā-
riņtiesas locekli var ievēlēt personu:  
1) kura ir Latvijas Republikas pilso-
nis vai nepilsonis; 2) kura sasniegusi  
25 gadu vecumu; 3) kurai ir pirmā 
līmeņa (koledžas) vai otrā līmeņa 
augstākā akadēmiskā izglītība pe-
dagoģijas, psiholoģijas, medicīnas 
vai tiesību zinātnē vai zinātnes 
nozarei atbilstoša otrā līmeņa pro-
fesionālā augstākā (pedagoga, psi-
hologa, jurista, sociālā darbinieka, 
ārsta) izglītība; 4) kura prot valsts 
valodu. E. Beitiņai nav arī Bāriņtie-
su likumā minēto šķēršļu, kas liedz 
ieņemt bāriņtiesas locekļa amatu.

Likums Par pašvaldībām no-
saka, ka tikai dome var ievēlēt un 
atbrīvot (atcelt) bāriņtiesu priekšsē-
dētājus un locekļus, bet Bāriņtie-
su likums nosaka, ka bāriņtiesas 
locekli ievēlē attiecīgā pašvaldības 
dome uz pieciem gadiem.

Dome nolēma ievēlēt Elīnu Bei-
tiņu par Iecavas novada bāriņtiesas 
locekli uz pieciem gadiem.  Lēmums 
stājas spēkā ar 1. septembri.

PAR MIRDZAS BRAZoVSKAS
ATBRīVoŠANU No PAŠVALDī-
BAS AģENTūRAS «IECAVAS 
VESELīBAS CENTRS» 
DIREKToRA AMATA 
PIENāKUMU PILDīŠANAS 
Deputāti nolēma ar 29. augus- 

tu atbrīvot Mirdzu Brazovsku 
no pašvaldības aģentūras «Ieca-
vas veselības centrs» direktora 
amata pienākumu pildīšanas, jo  
1. augustā domē tika saņemts vi-
ņas iesniegums par atbrīvošanu no 
ieņemamā amata pēc pašas vēlēša-
nās. M. Brazovska ir piekritusi pie-
dāvājumam no 1. septembra veikt 
SIA «Bauskas slimnīca» valdes lo-
cekles pienākumus. Tāpat deputāti 
nolēma izsludināt atklātu konkur-
su uz vakanto pašvaldības aģen-
tūras «Iecavas veselības centrs» di-
rektora amatu, apstiprināja amata 

pretendentu atlases atklāta kon-
kursa nolikumu, kā arī izveidoja 
amata pretendentu atlases atklāta 
konkursa komisiju šādā sastāvā: 
Jānis Pelsis, Mirdza Brazovska, 
Mārtiņš Veinbergs, Ina Eiduka, 
Beāta Bundule, Gita Kravala, Agra 
Zaķe, Juris Krievs un Dainuvīte 
Vilande. Par amata pretendentu 
atlases atklāta konkursa komisijas 
sekretāri apstiprināta domes kan-
celejas pārzine Tamāra Šmite, bet 
par «Iecavas veselības centra» di-
rektora pienākumu izpildītāju līdz 
atklāta konkursa rezultātu apstip-
rināšanai iecelts direktora vietnieks 
finanšu un saimnieciskajos jautā-
jumos Aleksandrs Prokopenko. Lē-
mums stājas spēkā ar tā parakstī-
šanas brīdi.

Par ilggadīgu un priekšzīmīgu 
darbību Iecavas novada veselības 
aprūpes sistēmas sakārtošanā un 
uzturēšanā deputāti nolēma pie-
šķirt Mirdzai Brazovskai novada 
domes Goda rakstu un naudas bal-
vu.   

PAR BRīVPUSDIENU 
NoDRoŠINāŠANU IECAVAS 
NoVADA IZGLīTīBAS IESTāŽU 
IZGLīToJAMIEM
No 2008. gada 1. janvāra paš-

valdība piešķir brīvpusdienas bēr-
niem, kuri Iecavas novada mācību 
iestādēs apgūst pirmsskolas izglī-
tības programmu (5-6 gadīgie) un 
sākumskolas programmu (1.-4. 
klase) un neatrodas valsts apgā-
dībā. No 2012. gada 1. septembra 
brīvpusdienas tiek nodrošinātas arī 
Iecavas novada pašvaldības izglītī-
bas iestāžu 5. klašu izglītojamiem, 
kuri nav valsts apgādībā, bet no  
2013. gada 1. septembra tās saņem 
arī 6. klašu izglītojamie, kuri nav 
valsts apgādībā.

Lai risinātu demogrāfijas prob-
lēmjautājumus, 2014. gada valsts 
budžetā ir paredzēti vairāki atbal-
sta pasākumi, t.sk., ar 2014. gada 
1. septembri plānots, ka valsts ap-
maksās brīvpusdienas arī 3. klašu 
skolēniem, kā arī tiek palielināta 
valsts dotācija 1.-3. klašu skolēnu 
brīvpusdienām no 1,14 eiro līdz 
1,42 eiro.

Deputāti nolēma ar 2014. gada 
1. septembri nodrošināt ar paš-
valdības apmaksātām brīvpusdie-
nām bērnus, kuri Iecavas novada 
izglītības iestādēs apgūst obligāto 
pirmsskolas izglītības programmu 
(5-6 gadīgie) un Iecavas novada 
pašvaldības izglītības iestāžu 4.- 
7. klašu izglītojamos, kuri nav 
valsts apgādībā, kā arī atcelt  
iepriekš pieņemtos lēmumus par 
brīvpusdienu piešķiršanu.

Ar visiem domes sēžu materiā-
liem pēc to sagatavošanas publi-
cēšanai var iepazīties pašvaldības 
mājas lapas www.iecava.lv sadaļā 
Pašvaldība > Domes sēdes. 

Novada domē 

- 11. augustā plkst. 6:45 Ieca-
vā uz šauras brauktuves nespēja 
samainīties divi braucēji, izraisot 
sadursmi un bojājot automašī-
nas. Vienu transporta līdzekli  
VW Transporter vadīja 1949. 
gadā dzimusi sieviete, otru, arī  
VW Transporter, 1980. gadā dzi-
mis vīrietis.

11. augustā plkst. 21:00 Zālītē, 

Dzintaru ielā aizturēts 1977. ga- 
dā dzimis vīrietis, kurš automašī-
nu VW Golf vadīja alkohola reibu-
mā (2,17 promiles) un bez trans-
portlīdzekļa vadītāja apliecības.

Ieva Sietniece,
VP Zemgales reģiona  

pārvaldes priekšnieka palīdze   

Melnās ziņas : : :

Iecavas novada dome 
aicina darbā
pašvaldības aģentūras 
«Iecavas veselības 
centrs» dIrektoru
PIeNākuMI:

nodrošināt pašvaldības aģentūras «Iecavas veselības centrs» 
kvalitatīvu, nepārtrauktu funkcionēšanu atbilstoši Publisko 
aģentūru likuma 21. pantā noteiktajiem pienākumiem.

PrASībAS PreTeNDeNTAM (-eI):

• otrā līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā izglītība 
medicīnā vai ar veselības aprūpi saistītās zinātnēs;
• vēlama papildu izglītība uzņēmējdarbības vadībā, kas tiks 
uzskatīta par priekšrocību;
• vēlama pieredze vadošā amatā veselības aprūpē; 
• normatīvo aktu, kas saistīti ar veselības aprūpes 
jautājumiem un pašvaldības darbu, pārzināšana;
• pieredze iestādes vai struktūrvienības finanšu līdzekļu 
plānošanā un izlietošanā; 
• izpratne par jautājumiem, kas saistīti ar veselības aprūpes 
vadības un attīstības tendencēm; 
• labas datora lietošanas prasmes; 
• augsta atbildības sajūta, labas saskarsmes iemaņas, 
prasme strādāt komandā, emocionāla stabilitāte; 
• izpratne par ES struktūrfondu līdzekļu piesaisti; 
• pozitīva attieksme pret novitātēm; mērķtiecība; precizitāte, 
disciplinētība; 
• spēja patstāvīgi organizēt darbu, pieņemt lēmumus un 
uzņemties atbildību par to izpildi; 
• valsts valodas prasme augstākajā līmenī, vēlamas 
svešvalodu prasmes.

Ar pašvaldības aģentūras «Iecavas veselības centrs» direktora 
amata pretendentu atlases atklāta konkursa nolikumu var  
iepazīties Iecavas novada domes kancelejā vai pašvaldības mā-
jas lapas www.iecava.lv sadaļā «Pašvaldības iestāžu vakances». 

Nolikumā minētos dokumentus un to kopijas jāiesniedz Iecavas 
novada domes kancelejā Skolas ielā 4, Iecavā, Iecavas novadā, 
LV-3913, līdz 2014. gada 25. augusta plkst. 12.00 personīgi 
vai pa pastu, nodrošinot dokumentu iesūtīšanu līdz 2014. gada  
25. augusta plkst. 12.00.

Uzziņas pa tālruni 63941721, 63941301 vai  
elektroniski: dome@iecava.lv. 



4.2014. gada 15. augustā

Ekskursantu grupa Franču Rivjērā.

Skats uz Kannām.

Eiropas lielākais kanjons – Verdonas aiza.

Ieva Plēsuma

Sarmīte Zepa

Beata Logina

kad vēlreiz pārlasīts  
F. S. Ficdžeralda romāns 
«Ir maiga nakts», kurā 
rakstnieks uzbūris Franču 
rivjēras skaistās dabas 
ainas, kad izpētīti Monako 
Firstistes augstdzimušo 
raduraksti un noskatīta 
romantiskā drāma «Monako 
princese» par aktrises Greisas 
kellijas, vēlāk Monako 
prinča rainera III laulātās 
draudzenes, traģisko likteni, 
kad pārbaudīta ķirbju sēklu 
eļļas pozitīvā iedarbība 
uz veselību, un visbeidzot 
albumā sakārtoti foto par 
šīsvasaras ekskursijā redzēto 
un izjusto, ir skaidrs – jādalās 
par Francijas-Itālijas-Austrijas 
ekskursijas iespaidiem ar 
tiem iecavniekiem, kuri vēl 
nav baudījuši šīs eiropas 
daļas skaistumu.

Visiem zināms slavenais tei-
ciens «Redzēt Parīzi un mirt», bet 
mums, 43 Iecavas ekskursan-
tiem, gribas teikt: «Redzēt fran-
ču Rivjēru un tad...». Nē, mirt, 
protams, nē! Taču fakts, ka re-
dzējām ko ļoti skaistu, ir neap-
šaubāms.

Un tā kādā skaistā jūlijā die-
nā mēs, grupa ceļotgribētāju 
«Rīgas tūristu» gides Mārītes un 
mūsu organizatores Ligitas va-
dībā devāmies uz Milānu, lai va-
karu jau sagaidītu kinofestivālu 
pilsētā Kannās. 

Pirmā ekskursijas diena bija 
veltīta tam, lai ielūkotos smaržu 
pasaulē, jo apmeklējām parfi-
mēru galvaspilsētu Grāsu, kas 
ar savām smaržām pievilina 
pusmiljonu tūristu gadā. Grāsā 
katru gadu pārstrādā 500 ton-
nu rožu, 60 tonnu jasmīnu un  
100 tonnu citrusaugu ziedla-
piņu – iespaidīgi, vai ne? Bija 
iespēja uzzināt, ka profesija 
«parfimērs» Francijā apstiprinā-
ta jau 1656. gadā, bet parfīmu 
ieguves tehnoloģiskajā procesā 
izmanto gan karsto, gan auksto 
paņēmienu. Bija iespēja redzēt, 
kā tas notiek praktiski. Nu zi-
nām arī to, ka slavenās smaržas 
Chanel Nr. 5 radītas tieši Grāsā. 
Ikviens ekskursijas dalībnieks 
šajā smaržu pasaulē iegādājās 
sev ko noderīgu no piedāvātā 
parfimērijas klāsta, un, ja jums 
Iecavā garām paiet brīnišķīgi 

Uz Eiropu pēc smaržām, skaistuma

smaržojoša dāma, tad ziniet, - 
viņa bijusi šajā ekskursijā! 

Tālāk ceļš veda uz Eiropas 
lielāko kanjonu – Verdonas aizu, 
kas ir 25 kilometrus gara un  
700 metrus dziļa. Šo ceļoju-
ma daļu nav iespējams vārdos 
aprakstīt. Kādēļ? Galvenokārt 
jau skaistuma dēļ. Veronas 
upes neparasti dzidrais zilzaļais 
ūdens plašums un stāvās klin-
tis lika elpai aizrauties sajūsmā 
par dabas varenību, taču šaurie 
un līkumainie serpentīnveida 
ceļi, to kāpumi un kritumi da-
žam ceļotājam lika mocīties ar 
panikas un nelabuma lēkmēm. 
Bet, pateicoties šoferīšu prasmei 
vadīt auto arī šādos ekstremā-
los apstākļos, kanjona apmek-
lējums beidzās veiksmīgi, un 
visi bija laimīgi, ka kaut ko tik 
iespaidīgu savā dzīvē redzējuši 
un izjutuši.

otrajā ceļojuma dienā tu-
vāk apskatījām Kannas, kas, kā 
izrādījās, pirms kļūšanas par 
varenu un bagātu cilvēku ie-
cienītu pilsētu, bijis tikai mazs 
zvejnieku ciemats. Viss mai-
nījies 1834. gadā, kad angļu 
kanclers, bēgdams no holēras, 
te pārcēlies uz dzīvi un uzcēlis 
sev pili. Viņš atzinis, ka cilvēka 
organismam vislabvēlīgākais ir 
tieši Vidusjūras klimats, jo tajā 
ļaudīm ir viegli elpot un nav kar-
sti. Viņa piemēram sekojuši citi 
aristokrāti, un jau 1870. gadā 



5. 2014. gada 15. augustā

AS «Latvenergo» arī šogad 
turpina sociālā atbalsta 
programmu ģimenēm ar trīs 
un vairāk bērniem, sniedzot 
atbalstu ar dāvinājumu  
84,24 eiro vērtībā, informē 
Sandra Vējiņa,  
AS «Latvenergo» preses 
sekretāre.

Atbalsta saņemšanai daudz-
bērnu ģimenes no 1. augusta var 
ērti pieteikties Latvenergo Klientu 
apkalpošanas portālā www.e-lat-
venergo.lv, kā arī klientu apkalpo-
šanas centros visā Latvijā līdz pat 
šā gada 31. decembrim. 

Atbilstoši aktuālajai situācijai, 
kad klienti par elektroenerģiju no-
rēķinās pēc Starta un Pamata ta-
rifiem, dāvinājuma apjoms vienai 
daudzbērnu ģimenei ir aprēķināts 
kā starpība starp Starta un Pa-
mata tarifu, papildus kompensē-
jot klientam 2400 kWh par Starta 
tarifu, kas atbilst 84,24 eiro. 

AS «Latvenergo» sociālā atbal-
sta programmas ietvaros 2014. 
gadā paredzēts daudzbērnu ģime-
nēm (ģimenēm ar trīs un vairāk 
bērniem vecumā līdz 18 gadiem) 
piešķirt elektrības dāvanu kar-
tes 84.24 eiro vērtībā par kopējo 
summu 1,68 miljoni eiro. 

Dāvanu karšu izplatīšanu 
un uzskaiti, kā arī sociālā at-

Latvenergo arī šogad turpina  
atbalstīt daudzbērnu ģimenes

un bagātības

balsta kampaņas organizēša-
na tiek īstenota sadarbībā ar 
Latvijas Pašvaldību savienību.  
AS «Latvenergo» uzsver, ka atbal-
sta saņemšanas mehānisms kopā 
ar Latvijas Pašvaldību savienību 
ir pilnveidots, lai saņemšanas 
process būtu maksimāli vien-
kāršs un daudzbērnu ģimenēm 
ērts. No 1. augusta elektronisko 
dāvanu karšu izplatīšanas no-
lūkos AS «Latvenergo» izveidojis 
funkcionālu iespēju daudzbērnu 
ģimenēm pieteikties kartes sa-
ņemšanai klientu portālā e-latv- 
energo.lv. Pieteikties atbalstam 
daudzbērnu ģimenes varēs arī 
klātienē, AS «Latvenergo» klientu 
apkalpošanas centros.

Pilnveidojot atbalsta mehā-
nisma saņemšanas iespējas, ir 
ņemta vērā iepriekšējos gados uz-
krātā pieredze. Piemēram, lai at-
balsta saņemšanas iespējas būtu 
visām daudzbērnu ģimenēm, ku-
ras elektroenerģiju iegādājas no 
AS «Latvenergo» tieši, kā arī tām, 
kuras elektroenerģiju iegādājas 
caur starpniekiem – piemēram, 
norēķinās par elektrību ar namu 
apsaimniekotājiem vai izīrētājiem.  
Saņemot dāvanu karti, daudz-
bērnu ģimene varēs to pēc savas 
izvēles attiecināt uz jebkuru Lat-
venergo līgumu, kura ietvaros 
elektroenerģiju pārdod AS «Latve-
nergo». 

te bijušas 35 viesnīcas un 200 
villas... Mēs labprāt iejutāmies 
kinozvaigžnu lomās un foto-
grafējāmies uz Kinofestivālu un 
kongresu pils sarkanā paklāja, 
kā arī Zvaigžņu alejā izmēģinā-
jām, vai mums ir tikpat mazi un 
skaisti plaukstu nospiedumi kā 
Šāronai Stounai un Dženiferai 
Lopesai. Un kur nu vēl tirdzi-
ņa apmeklējums, kur kilograms 
gaileņu maksāja 35 eiro, pelde 
Kannu pludmalē un šīspasaules 
vareno īpaši eleganto jahtu ap-
skate! 

Vēlāk ar kuģīti devāmies uz 
blakus esošo Svētās Margaritas 
salu, kurā pēc sazvērestības 
1687. gadā tika ieslodzīts cil-
vēks dzelzs maskā. Līdz mūsu 
dienām vēl nav īstas skaidrības, 
kas ir bijis šis cilvēks - kāds itā-
liešu grāfs, franču virsnieks, 
Boforas hercogs vai paša karaļa 
dvīņubrālis? Vienu gan tagad 
zinām – dzelzs maskas vietā 
gūsteknim ir bijis mīksts samta 
pārsējs, bet dzelzs maska ir ki-
noļaužu un rakstnieku izdomā-
jums. Šobrīd salā tiek organi-
zētas bērnu vasaras nometnes. 
Varbūt arī mūsu bērni būtu 
pelnījuši šādu nometni? 

Tālāk ceļš veda uz Nicu. Tā ir 
pilsēta, kurā kūrortsezona ilgst 
visu gadu, bet peldēšanās se-
zona - deviņus mēnešus gadā. 
Palmas, cipreses, pīnijas, eika-
lipti, strūklakas un tirkīzzilais 
Vidusjūras ūdens – tas viss ļāva 
domāt, ka esam iekāpuši kādā 

pastkartē un tā nemaz nav īs-
tenība... Pastaigā pa Angļu pro-
menādi vienā ielas pusē vēro-
jām bagātnieku iecienītās vies-
nīcas, bet otrā - Nicas akmeņai-
no, taču skaisto pludmali. Daži 
mēģināja arī nopeldēties, taču 
jāteic, ka viļņi, kas nesa līdzi 
akmentiņus, teju tā vien vēlējās 
uzsist peldētgribētājiem pa zilu-
miņam! Secinājums - Rīgas jūr-
malā tomēr ir drošāka un patī-
kamāka peldēšana! Lai nu kā 
– šī bija neaizmirstama diena, 
turklāt vakars noslēdzās pavi-
sam netradicionāli – mums par 
godu Kannās tika rīkots 25 mi-
nūšu ilgs, bezgala krāsains un 
spožs salūts! Tāds notiek asto-
ņas reizes sezonā par godu pil-
sētas viesiem, tātad arī mums. 
Tas bija tik mīļi, paldies!

Nākamo dienu visi gaidī-
jām ar lielu nepacietību, jo bija 
paredzēts apmeklēt Monako 
– miniatūro karaļvalsti, kas ir 
nedaudz lielāka par Vatikānu. 
Šai valstij ir sena vēsture, to 
13. gadsimtā izpirka Grimaldi 
dzimta, kura valda te joprojām, 
un šobrīd valsti vada princis Al-
berts II. Ja Nicā likās, ka esam 
pastkartē, tad te, ka atrodamies 
operetē. Viss tik krāšņs, bagā-
tīgs, elegants! Visapkārt valda 
kārtība gan tiešā, gan pārnestā 
nozīmē. Ja uz 60 cilvēkiem ir 
viens policists, tad skaidrs, ka 
neviens papīrs pa zemi nemē-
tājas un nekādi pārkāpumi nav 
iespējami. Grimaldi pils, kurā 

šobrīd dzīvo karaliskā ģimene, 
okeanogrāfijas muzejs, kurš 
lepojas ar bagātīgu ūdensdzīv-
nieku klāstu, Eksotiskais dārzs 
ar neredzētiem kaktusiem un 
Pirmās formulas (F-1) trase – 
tas viss bija savām acīm apska-
tāms. Tiesa, Montekarlo kazino 
gan tikai apskatījām no ārpu-
ses, jo pie durvīm noparkotie 
ferrāri, rollsroisi un lambordži-
ni nedaudz uzdzina mazvērtī-
bas kompleksu. Skaidrs, ka šīs 
pundurvalstiņas bagātība un 
līdz ar to arī neatkarība balstās 
uz fantastisko peļņu no azart-
spēlēm, protams, arī no tūrisma 
un nekustamā īpašuma tirgus. 
Starp citu, vai zināt, kā sauc 
Monako pamatiedzīvotājus? Par 
monegaskiem. Bet valstī dzīvo 
arī daudz franču, itāliešu, un 
dzirdējām, protams, arī krievu 
valodu. Vēl tikai izbrauciens ar 
vilcieniņu pa visu divus kvad-
rātkilometrus lielo eksotisko 
valsti, un tad jau arī aristokrātu 
paradīze ir apskatīta.

Tālāk ceļš veda uz Itāliju, 
uz Milānu. Milāna ir Itālijas in-
dustriālā galvaspilsēta, finan-
šu un rūpniecības centrs, kā 
arī viens no pasaules modes 
centriem. Skaista, liela pilsēta, 
bet tā vairs nav Franču Rivjēra.  
Ielas nav sakoptas, parādījās 
uzmācīgi tirgotāji, auto novieto-
ti zaļajā zonā. Bet nekas, esot 
Milānā, skaidrs, ka jāapskata 
Milānas Duomo (doms), kas ir 
trešais lielākais dievnams pa-
saulē, celts gotiskā stilā, Vik-
tora Emanuela pasāža, operte-
ātris La Scala. Tiesa, pēdējais 
nevar ārējā izskata ziņā konku-
rēt ar mūsu Latvijas Nacionālās 

operas krāšņumu, bet, kā zi-
nāms, neskati vīru no cepures. 
Līdz ar to arī diena bija galā, un 
gaidījām nākamo, kad bija jā-
bauda Itālijas šarms tās mazajā 
pilsētiņā Sirmionē. 

Sirmione atrodas Gardas 
ezera dienvidu piekrastē, un 
tajā viscaur jūtama vēstures 
elpa. Bet pats skaistākais bija 
brauciens pa Gardas ezeru, kas 
ir lielākais Itālijā. Brauciena lai-
kā redzējām, kā no ezera dzīlēm 
izplūst sēravoti un termiskie 
avoti, kuriem esot dziedniecis-
kas īpašības. Bija arī iespēja 
šajā ezerā peldēt, gan vieniem, 
gan kopā ar gulbjiem, un izbau-
dīt skaisto Gardas ezera ainavu. 

Tālāk ceļš veda uz Austriju, 
kur apstājāmies, lai papriecātos 
par Klāgenfurti, otro skaistāko 
pilsētu valstī.

Laiks paskrēja nemanot, un 
diemžēl pienāca pēdējā ekskur-
sijas diena, kad skatījām Štīri-
ju, Austrijas lielāko apgabalu. 
Apstājāmies kādā lauku sētā, 
kur saimnieks mūs iepazīstinā-
ja ar ķirbju sēklu eļļas iegūša-
nas procesu un tās ārstniecis-
kajām īpašībām. Gan sev, gan 
mājiniekiem iegādājāmies šo 
«zaļo zeltu», jo tā labvēlīgi ietek-
mē sirds un asinsvadu sistēmu, 
palīdz uzturēt asinsspiedienu 
un stipru imunitāti.

Brīnišķīgi iespaidi, daudz 
jaunas informācijas, iegūts 
mundrums un enerģija turp-
mākajam darba cēlienam – tas 
viss bija apvienots šajā brau-
cienā! Paldies organizatoriem 
un mums pašiem par izturību! 
Tiksimies nākamgad!  

Anta Kļaveniece



6.2014. gada 15. augustā

Iecavas novada domes saistošie noteikumi Nr. 6  
«Par sociālo dzīvokļu izīrēšanu Iecavas novadā»
Apstiprināti 13.05.2014. ar 
Iecavas novada domes lēmumu, 
prot. Nr. 7, 4. p.
Izdoti saskaņā ar likuma «Par 
sociālajiem dzīvokļiem un 
sociālajām dzīvojamām mājām» 
3. panta otro daļu.

I. Vispārīgie jautājumi
1. Noteikumi nosaka kārtī-

bu, kādā Iecavas novada paš-
valdība (turpmāk - Pašvaldība) 
sniedz sociālo palīdzību, izīrējot 
sociālos dzīvokļus, kā arī sociālo 
dzīvokļu uzturēšanas, apsaim-
niekošanas, pārvaldīšanas un 
uzskaites kārtību, to veidošanas 
un finansēšanas principus un 
personu loku, kuras ir tiesīgas 
īrēt sociālos dzīvokļus. 

2. Sociālā dzīvokļa statusu 
nosaka ar Iecavas novada domes 
lēmumu, pamatojoties uz Soci-
ālā dienesta un Veselības un so-
ciālo jautājumu komitejas saga-
tavoto lēmuma projektu.

3. Sociālā dzīvokļa statusu 
var noteikt Pašvaldības īpašumā 
esošiem:

3.1. neizīrētajiem dzīvokļiem, 
kuros dzīvo vairākas personas, 
ja dzīvokļa platība nepārsniedz 
kopējo platību – 20 m2 uz pirmo 
personu un 15 m2 uz katru nā-
kamo personu;

3.2. neizīrētajiem vienista-
bas dzīvokļiem, kuros dzīvo vie-
na persona, ja dzīvokļa platība 
nepārsniedz kopējo platību –  
35 m2;

3.3. dzīvokļiem, kurus īrē so-
ciāli maznodrošinātas personas 
(ģimenes), ja tās ir rakstveidā 
izteikušas vēlēšanos īrēt sociālo 
dzīvokli un to rīcībā esošā dzī-
vokļa platība nepārsniedz pun-
ktā 3.1. un 3.2. noteikto platību.

4. Sociālie dzīvokļi nevar tikt 
nodoti privatizācijai. 

II. Personas, kurām 
ir tiesības īrēt sociālos 
dzīvokļus
5. Tiesības īrēt sociālo dzī-

vokli ir trūcīgai vai maznodro-
šinātai (mazaizsargātai) ģimenei 
(personai), ja tā deklarējusies un 
pastāvīgi dzīvo Iecavas novadā 
un uz to ir attiecināms vismaz 
viens no šiem nosacījumiem:

5.1. attiecībā uz to ir stājies 
likumīgā spēkā tiesas spriedums 
par izlikšanu no dzīvojamās tel-
pas saskaņā ar likuma «Par dzī-
vojamo telpu īri» 28.2 pantu; 

5.2. tā īrē pašvaldības īpašu-

mā esošo dzīvokli un ir izteikusi 
vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli; 

5.3. persona ir 18 gadus sa-
sniedzis bārenis vai bērns, kurš 
palicis bez vecāku gādības un 
audzināts bērnu aprūpes un 
audzināšanas iestādē, audžuģi-
menē vai pie aizbildņa, un nav 
nodrošināts ar dzīvojamo telpu;

5.4. persona ir atsevišķi dzī-
vojošs nestrādājošs pensionārs, 
kuram nav apgādnieku;

5.5. persona ir atsevišķi dzī-
vojoša persona ar invaliditāti, 
kurai nav apgādnieku;

5.6. visi ģimenes locekļi ir 
pensionāri vai personas ar inva-
liditāti, kuriem nav apgādnieku;

5.7. ģimene (persona) audzi-
na divus un vairāk nepilngadī-
gus bērnus;

5.8. ģimene (persona) audzi-
na bērnu ar īpašām vajadzībām;

5.9. pašvaldība, neizvērtējot 
tiesības īrēt sociālo dzīvokli, var 
pieņemt lēmumu personai (ģi-
menei) izīrēt sociālo dzīvokli ār-
kārtas situācijā, ja stihiskas ne-
laimes vai iepriekš neparedzamu 
apstākļu dēļ līdzšinējā dzīvoja-
mā telpa ir kļuvusi nelietojama;

5.10. personai ir politiski re-
presētās personas statuss.

III. Dokumentu 
iesniegšanas kārtība 
6. ģimenes (personas) tie-

sības īrēt sociālo dzīvokli ap-
liecina šādi dokumenti, kas 
jāiesniedz (vai jāuzrāda, ja tas 
tieši noteikts šajā punktā) Ieca-
vas novada pašvaldības iestādē  
«Iecavas novada Sociālais die-
nests» (turpmāk – Sociālais die-
nests), uzrādot pasi vai identifi-
kācijas apliecību:

6.1. rakstveida iesniegums 
Iecavas novada domei par vēlmi 
īrēt sociālo dzīvokli; 

6.2. bērna ar īpašām vajadzī-
bām invalīda apliecība ģimenei 
(personai).

7. Iesniegtos dokumen-
tus Sociālais dienests izskata  
14 darba dienu laikā un pieņem 
lēmumu par ģimenes (personas) 
atzīšanu par tiesīgu saņemt pa-
līdzību - īrēt pašvaldībai piedero-
šu sociālo dzīvokli.

8. Šo noteikumu 7. punktā 
minētais lēmums var tikt apstrī-
dēts Iecavas novada domē.

IV. Sociālā dzīvokļa 
īres līguma noslēgšanas, 
atjaunošanas un 

izbeigšanas kārtība
9. Personas (ģimenes), kuras 

ir tiesīgas īrēt sociālos dzīvokļus, 
tiek reģistrētas reģistrā likuma 
«Par pašvaldības palīdzību dzī-
vokļu jautājumu risināšanā» no-
teiktajā kārtībā. Sociālo dzīvokļu 
izīrēšanas reģistru kārto Dzīvok-
ļu un īres komisija.   

10. Lēmuma projektu par so-
ciālā dzīvokļa izīrēšanu vai soci-
ālā dzīvokļa statusa piešķiršanu 
sagatavo Sociālais dienests kopā 
ar Veselības un sociālo jautāju-
mu komiteju, izskata Dzīvokļu 
un īres komisija un iesniedz lē-
muma pieņemšanai Iecavas no-
vada domei.

11. Persona (ģimene) noslēdz 
īres līgumu ne vēlāk kā viena 
mēneša laikā pēc tam, kad pie-
ņemts Iecavas novada domes 
lēmums par sociālā dzīvokļa iz-
īrēšanu.

12. Sociālā dzīvokļa īres lī-
gums tiek noslēgts uz laiku ne 
ilgāk par sešiem mēnešiem sa-
skaņā ar likuma «Par dzīvojamo 
telpu īri» un likuma «Par sociāla-
jiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām» normām.

13. Mēnesi pirms sociālā dzī-
vokļa īres līguma termiņa bei-
gām sociālā dzīvokļa īrnieka pie-
nākums ir iesniegt Pašvaldības 
Sociālajā dienestā šo noteikumu 
6. punktā norādītos dokumen-
tus.

14. Ja pēc sešiem mēnešiem 
ģimene nav zaudējusi tiesības 
īrēt sociālo dzīvokli, sociālā dzī-
vokļa īres līgums tiek atjaunots, 
pamatojoties uz Sociālā dienesta 
lēmumu. 

15. Sociālā dzīvokļa īres līgu-
mu neatjauno, ja persona (ģime-
ne) ir zaudējusi tiesības īrēt soci-
ālo dzīvokli.

V. Sociālā dzīvokļa 
īres maksa
16. Sociālā dzīvokļa īrniekam 

ir pienākums norēķināties par 
saņemtajiem komunālajiem pa-
kalpojumiem.

17. Sociālā dzīvokļa īres/
apsaimniekošanas maksa per-
sonai (ģimenei) tiek noteikta  
30 (trīsdesmit) procentu apmērā 
no īres/apsaimniekošanas mak-
sas, kas noteikta Pašvaldībai 
piederošiem dzīvokļiem.

18. 70 (septiņdesmit) pro-
centi no īres/apsaimniekoša-
nas maksas, pamatojoties uz 
apsaimniekotāja iesniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, tiek 
segti no Pašvaldības sociālā bu-
džeta līdzekļiem.

19. Komunālo maksājumu 
parādi no īrniekiem tiek piedzī-
ti normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā.

VI. Sociālā 
dzīvokļa uzturēšanas, 
apsaimniekošanas un 
pārvaldīšanas kārtība
20. Sociālo dzīvokļu uzturē-

šana un apsaimniekošana tiek 
finansēta no šim nolūkam paš-
valdības budžetā sociālajai aiz-
sardzībai paredzētajiem līdzek-
ļiem, sociālo dzīvokļu īrnieku 
īres/apsaimniekošanas mak-
sām.

21. Sociālo dzīvokļu apsaim-
niekošanu veic SIA «Dzīvokļu ko-
munālā saimniecība» (turpmāk - 
Apsaimniekotājs). 

22. Apsaimniekotāja un Soci-
ālā dienesta pienākumi ir:

22.1. veikt sociālo dzīvokļu 
visu telpu apskati, pārbaudīt 
labierīcību un ierīču funkcionē-
šanu un sastādīt par to apseko-
šanas aktu;

22.2. organizēt sociālā dzī-
vokļa remontu, ja sociālā dzīvok-
ļa telpas nav derīgas dzīvošanai;

22.3. slēgt sociālā dzīvokļa 
īres līgumus;

22.4. nodot īrniekam soci-
ālo dzīvokli lietošanas kārtībā 
saskaņā ar sociālā dzīvokļa pie-
ņemšanas-nodošanas aktu;

22.5. vienu mēnesi iepriekš 
rakstiski brīdināt sociālo dzīvok-
ļu īrniekus par sociālā dzīvokļa 
īres līguma termiņa beigām;

22.6. kontrolēt sociālo dzī-
vokļu īrnieku veikto apmaksu 
par īres/apsaimniekošanas un 
komunālajiem pakalpojumiem

22.7. informēt Pašvaldību 
par parādiem, kuru apmērs pār-
sniedz trīs mēnešu sociālā dzī-
vokļa īres/apsaimniekošanas 
maksas;

22.8. brīdināt īrnieku par īres 
līguma laušanu par parādiem, 
kuru apmērs pārsniedz trīs mē-
nešu maksājumu apmēru.

VII. Noslēguma jautājumi
23. Iecavas novada domes lē-

mumu par sociālā dzīvokļa sta-
tusa piešķiršanu un/vai sociālā 
dzīvokļa izīrēšanu var pārsūdzēt 
Administratīvajā rajona tiesā.

Priekšsēdētājs Jānis Pelsis



7. 2014. gada 15. augustā

Sporta ziņas

Pēc pagājušā nedēļā aizvadītajām spēlēm Iecavas futbola 
čempionāta regulārais turnīrs tuvojas noslēgumam. Diezgan 
droši pretī uzvarai grupu turnīrā soļo FK 87, un nez vai 
pēdējās spēlēs kāds vēl spēs apdraudēt viņu līderpozīcijas. 
Cīņa vēl norisinās par 2. vietu, uz kuru pretendē trīs komandas. 
Vislabākajā pozīcijā cīņā par to šobrīd ir Ballu Motors, bet arī Lats 
uz nedēļu un Santos vēl saglabā izredzes. Pirms regulārā turnīra 
pēdējām spēļu kārtām līderu trio šobrīd izskatās sekojoši:

1. FK 87
2. Ballu Motors
3. Lats uz nedēļu

Ar turpmāko spēļu kalendāru un sīkāku turnīra statistiku ir 
iespējams iepazīties FK Iecava mājaslapā (www.fkiecava.lv). 

Spēļu rezultāti:
Ballu Motors 8:1 Gaz Mjasočka
(Ballu Motors: E. Ružello - 2, A. Tiščenko - 2, J. Gedertsons,  
V. Sidorenkovs, J. Rozumnijs, G. Kaspars;  
Gaz Mjasočka: D. Štalbergs)
Santos 1:4 Lats uz nedēļu
(Santos: S. Fokas; Lats uz nedēļu: R. Vītols - 2, G. Stūrmanis,  
R. Ivenkovs) 
FK 87 13:1 Gaz Mjasočka
(FK 87: M. Dūrējs - 3, A. Trukšāns - 3, J. Meiers - 3, J. Dūrējs - 2,  
A. Dementjevs – 2; Gaz Mjasočka: N. Smaļķis)
Santos 2:3 FK 87
(Santos: S. Fokas – 2; FK 87: A. Trukšāns – 3)
FK 87 6:1 Ballu Motors
(FK 87: A. Trukšāns - 3, M. Dūrējs - 2, A. Dementjevs;  
Ballu Motors: E. Ružello)
AdiZero 1:15 FK 87
(AdiZero: E. Tarabanovs; FK 87: A. Trukšāns - 5, M. Dūrējs - 4,  
J. Dūrējs - 4, A. Dementjevs, K. Sondors)
Lats uz nedēļu 0:0 Ballu Motors
Santos 17:0 AdiZero
(Santos: A. Gailis - 5, J. ojāru - 5, G. Kalnmalis - 3, A. Bergmanis - 2, 
A. Leščinskis – 2).  

2. un 3. augustā Vīlandē (Igaunija) norisinājās baltijas valstu 
čempionāts vieglatlētikā veterāniem. Iecavas novadu šajās 
sacensībās pārstāvēja abi 70+ vecuma grupas soļotāji – Velta 
bruce un Ojārs Pārums. 

Desmit kilometru soļošanā Veltai Brucei 2. vieta (1:26:03), bet ojā-
ram Pārumam sestā vieta (1:17:59,5). 

Pavisam šajās sacensībās piedalījās aptuveni 100 vieglatlētikas 
meistaru no Latvijas. Medaļu skaita ziņā Latvija ierindojās 2. vietā aiz 
Igaunijas. Latvijas dāmām - 83 medaļas (44 - zelta, 24 - sudraba, 15 - 
bronzas), kungiem - 94 medaļas (46 - zelta, 32 - sudraba, 16 - bronzas).

Latvijas veterānu savienība teic lielu paldies visiem meistariem par 
aktīvo piedalīšanos un uzrādītajiem labajiem sniegumiem!  

Likuma izpratnē neapstrādā-
ta lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme ir visa lauksaimniecībā iz-
mantojamās zemes platība zemes 
vienībā, ja vairāk nekā 30 procen-
tu no lauksaimniecībā izmanto-
jamās zemes platības attiecīgajā 
zemes vienībā līdz kārtējā gada 
1. septembrim netiek izmantoti 
lauksaimniecības produktu ražo-

Aizsaulē aizgājuši
Svetlana barsukova (15.08.1958. - 29.07.2014.)
Imants Grinbergs (11.03.1920. - 07.08.2014.)
Jekaterina roziņa (14.11.1924. - 07.08.2014.)
Velta bukatova (24.11.1939. - 12.08.2014.)
Dzintars ruķeris (19.02.1936. - 13.08.2014.)

Roberts Tarvids

Futbola čempionāts 
tuvojas noslēgumam

Veterāniem labi 
rezultāti soļošanā

1.lpp.

Līdzjūtības

 Dzidras zvanu skaņas
 Tevim pāri līst.
 Zemes mātes klēpī
 Visas sāpes dzīst.                       /M. Jansone/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ivetai Voitišķei, 
 tēvu mūžībā pavadot.

SIA «Latfert» kolektīvs

 Tai tālajā pļavā, kur atmiņas zied,
 Tur mani jūs vienmēr satiksiet.         /I. Rudene/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ivetai Voitišķei, 
 tēti mūžībā pavadot.

SIA «Latfert» Skrundas, Rēzeknes un Tukuma nodaļas

 Tālu gāju garu mūžu, 
 Daudz darbiņu padarīju; 
 Nu apsīka mani soļi 
 Baltā smilšu kalniņā.              /Tautasdziesma/

 Skumju brīdī esam kopā ar Tevi, Austra, 
 mīļo opīti aizsaulē pavadot.

Kolēģi Iecavas novada domē

 Tu būsi un paliksi ilgi starp tiem,
 Kuri mīl, Tevi ciena,
 Jo katra Tava darbadiena
 Alka dvēseles pieskāriena.              /V. Kokle-Līviņa/

 Izsakām līdzjūtību ALekSeJA MIhASeNkO 
 piederīgajiem, no viņa uz mūžu atvadoties.

Bijušie darbabiedri Iecavas sadzīves pakalpojumos

Vertējam kopā
«IZ» redakcija gaida arī TAVUS 

pozitīvos un negatīvos vērtējumus!

Negatīvi : : :
- Edvarta Virzas ielas 28. mājas iedzīvotāji, Skolas ielas Nr. 2 un 
Nr. 4 iedzīvotāji, kā arī Iecavas novada domes darbinieki! Vai tie-
šām neredzat un nevarat novērst jūsu iekšpagalma apstādījumu 
postīšanu, puišeļiem tur spēlējot futbolu. Vai tad Iecavā trūkst 
futbola laukumu? Bet varbūt viņi nezina?

/Pensionētā dārzniece/

Atgādinājums lauksaimnie-
cības zemju īpašniekiem!

šanai vai audzēšanai, ieskaitot ra-
žas novākšanu, dzīvnieku ganīša-
nu un turēšanu lauksaimniecības 
nolūkiem, vai minētā zemes platī-
ba netiek uzturēta labā lauksaim-
niecības un vides stāvoklī - t.i., 
līdz kārtējā gada 1. septembrim 
tajā vismaz vienu reizi jāveic pļau-
šana, zāles novākšana vai sasmal-
cināšana un izkliedēšana, jāizcērt 
krūmi.  



8.2014. gada 15. augustā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 0007011661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «UnitedPress Poligrāfija». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : :

Pateicība : : :
Izsakām sirsnīgu pateicību 
dakterei Tamārai Gorohovai 
un Iecavas veselības centra 
personālam par rūpēm un 
labsirdīgu attieksmi pret 
mūžībā aizgājušo slimnieku 
Alekseju Mihasenko. 

Sērojošā ģimene - 
sieva, bērni, mazbērni, 

mazmazbērni un tuvinieki

Aicina darbā : : :

Parka estrādē 
16. augustā plkst. 23:00  

DISkOTēkA.
Ieejas maksa - EUR 2.

 30. augustā plkst. 12:00 
ĢIMeNeS DIeNA.
* Radošās darbnīcas

* Piepūšamās atrakcijas
* SIA «Jurģa parks» saldumu 

degustācija
* Sejas apgleznošana
* Hennas tetovējumi

* Vizināšanās zirga mugurā
* Velokarti

* Loka šaušana
* Bumbiņu mešana

* Pneimatiskā šautuve
* Virves vilkšana

* Krokets
* Alpīnisma atrakcijas

* Sacensības
Piedalies sacensībās un 

varbūt tieši tu iegūsi 
galveno balvu no  

AS «Tallink Latvija» – jūras 
ceļojumu visai ģimenei uz 

Stokholmu!

Informācija par pasākumiem 
un biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234.

Apsveikums : : :

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

SIA «SkuJeNIekI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

Dažādi : : :

LATVIJAS PoLITISKI 
REPRESēTo SALIDoJUMS  

notiks Ikšķilē  
16. augustā plkst. 13.00.
Izbraukšana no autoostas 

plkst. 11.30. Visi mīļi gaidīti 
un aicināti.

Iecavas PRK valde

SIA «Lielzeltiņi»  
pērk kviešus. 

Izdevīgi nosacījumi. 
Transports. Apmaksa  

5 dienu laikā.  

Tālr. 26484467, 63960776.

AKCIJA!!! Noslēdz 
sadarbības līgumu ar  

SIA «Lielzeltiņi» jau šodien 
un visu AUGUSTU graudu 

apstrāde un analīzes ir 
BEZ MAKSAS. 

Tālr. 26484467, 63960776.

Par godu 
baltijas ceļa 

25. gadadienai, svētdien, 
24. augustā, Iecavas 

luterāņu baznīcā kalpos 
mācītājs, teoloģijas zinātņu 
doktors, Lutera akadēmijas 
pasniedzējs Guntis kalme. 
Viņš pulksten 11:00 vadīs 

dievkalpojumu, bet pulksten 
12:30 lasīs lekciju «Latvija 

starp globālismu un Krievijas 
imperiālismu».

Visi mīļi aicināti un gaidīti!

LPkS «AGrArIO»  
Iecavā (SIA «Iecavnieks» 
teritorijā) pērk kviešus, 

rapšus un rudzus. ātra ap-
maksa. Transports.  
Mob. 26607668 Ivo, 

27839773 Lolita.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 29121985; 28482101   
NO vELOSiPēDA LīDZ AUTOBUSAM 

Uz tikšanos mācībās!

SIA «Žaņa Lagzdiņa maizes  
fabrika» Iecavas elevators  
aicina darbā palīgstrādnieku  
(vēlams - ar metinātāja  
prasmēm).  
Tālr. 29401136.

SIA «Baltic Logistic Solutions» 
aicina darbā Ķekavā pasūtīju-
mu komplektētājus, štabelē-
tājus, šoferus. Lūdzam sūtīt 
CV uz: cv@bls.lv. Informācija  
pa tālruni  67389240.

SIA «EKo KoKSNE» aicina  
darbā strādniekus malkas   
ražotnē Iecavā. 
Tālr. 20608888.

Dzimtmisas pamatskola aicina 
darbā šefpavāru. Pieteikties pa 
tālruni 29147587. CV sūtīt uz 
e-pastu jana.araja@gmail.com, 
līdz 14. augustam.

SIA «UVo RIG» vajadzīgs šoferis 
(C kategorija, 95 kods) Dzimt-
misā. Tālr. 29120419.

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
izgatavo un uzstāda kapu pie-
minekļus, apmales un futrāļus 
no granīta pēc individuāliem 
pasūtījumiem. Tālr. 25505772, 
e-pasts: krustceles.lv@inbox.lv.

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi.  
Tālr. 28265306.

Jumtu remonts un segumu 
maiņa. Dārza māju, nojumju, 
šķūņu, terašu, šķūnīšu būve. 
Mūrēšanas darbi. 
Tālr. 26060411.

/K. Skalbe/
Laimīgs, kas tic savam sapnim,
Saule tam nenoriet.
Arī ziemas gaisā
Vasaras puķes tam zied.

Terēza un Emīlija! 
Daudz laimes dzimšanas dienā!

Mamma, tētis un Dominiks


